ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ––––––– ––––––––––––––––––––––––––––––T.

    Số:    53 / 2005 / QĐ-UB              TP. Hồ Chí Minh, ngày   31  tháng 3  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

V/v ban hành danh mục giống cây trồng được phép sản xuất

kinh doanh trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm  2003 ;

- Căn cứ Pháp lệnh giống cây trồng ;

- Căn cứ Điều 2 Quyết định số 74/2004/QĐ-BNN ngày 16 tháng 12 năm

2004 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành danh mục

giống cây trồng được phép sản xuất kinh doanh ;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Công văn số 249/CV-NN-KHTC ngày 16 tháng 3 năm 2005 ;

QUYẾT  ĐỊNH

§iÒu 1. Nay ban hành danh mục giống cây trồng được phép sản xuất,

kinh doanh trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh (Danh mục kèm theo).

§iÒu 2. Trong từng thời kỳ, sẽ có sự điều chỉnh, bổ sung tên các

giống cây trồng cho phù hợp vào danh mục, nhằm đáp ứng yêu cầu sản xuất

và kinh doanh.

§iÒu 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

§iÒu 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

thành phố, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở

Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các

Sở, ngành liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  THÀNH PHỐ
- Như Điều 4

- Thường trực Thành ủy

- TTUB: CT, PCT/TT

- Trung tâm QLKĐ giống

- VPHĐ-UB: PVP/KT

- Tổ CNN,TM

- Lưu (CNN/Đ)

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thiện Nhân